РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  74
от 05.10.2022                                                                            х.Зеленовка
Об отчете об исполнении бюджета Зеленовского
сельского поселения за 3 квартал   2022 года
и о численности муниципальных служащих,
работников муниципальных бюджетных учреждений Зеленовского
сельского поселения с указанием фактических затрат на их денежное
содержание по состоянию на 01.10.2022г.
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 Решения Собрания депутатов Зеленовского сельского поселения от 11.06.2019 №97 "О бюджетном процессе в Зеленовском сельском поселении" постановляю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Зеленовского сельского поселения за 3 квартал 2022 года по доходам в сумме 7653 тыс. рублей, по расходам в сумме 6404 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 1249тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета 5Зеленовского сельского поселения за 3 квартал 2022 года является Администрация Зеленовского сельского поселения.
2. В целях информирования населения поселения опубликовать (обнародовать) сведения о ходе исполнения бюджета Зеленовского сельского поселения за 3 квартал 2022 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению и сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных бюджетных учреждений Зеленовского сельского поселения с указанием фактических затрат на их денежное содержание по состоянию на 01.10.2022г согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Зеленовского сельского поселения за 3 квартал 2022 года в Собрание депутатов Зеленовского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Зеленовского сельского поселения

Т.И. Обухова
Приложение 1
к постановлению
Администрации
Зеленовского сельского поселения
                                                   №74 от 05.10.2022 года
СВЕДЕНИЯ
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА
 Зеленовского сельского поселения
За 3 квартал 2022года
Исполнение бюджета Зеленовского сельского поселения за 3 квартал 2022года составило по доходам в сумме 7653 тыс. рублей, или 49 процентов к годовому плану, и по расходам в сумме 6404 т. рублей, или 36,0 процента к плану года. Профицит по итогам 3 квартала 2022 года составил 1260 тыс. рублей.
Показатели бюджета Зеленовского сельского поселения за 3 квартал 2022 года прилагаются.
Основными доходными источниками бюджета Зеленовского сельского поселения, как и прежде, являются собственные налоговые и неналоговые доходы. Налоговые и неналоговые доходы бюджета Зеленовского сельского поселения исполнены в сумме 2824 т. рублей, или 72 процентов к годовым бюджетным назначениям.
Объем безвозмездных поступлений в бюджет Зеленовского сельского поселения за 3 квартал 2022 года составил   -  4829 т. рублей.
Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета Зеленовского сельского поселения отсутствует.
Просроченная кредиторская задолженность по заработной плате и по социальным обязательствам перед гражданами отсутствует.
В составе бюджета Зеленовского сельского поселения расходы на общегосударственные вопросы исполнены в объеме 3735 т. рублей, или 60 процентов всех расходов бюджета к плану Зеленовского сельского поселения, расходы на национальную оборону составили 59,9 т. рублей или 59 процентов к плану году, произведенных за 3 квартал 2022 года.
Приложение
к сведениям о ходе исполнения
бюджета Зеленовского сельского поселения
за 3 квартал 2022 года
ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ бюджета Зеленовского сельского поселения за 3 квартал 2022  года
(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные
бюджетные назначения
на год
	Исполнение

	ДОХОДЫ
	10639
	7653

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3935,7
	2824

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	241,4
	265

	Налог на доходы физических лиц
	241,4
	265

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1815,2
	2289

	Единый сельскохозяйственный налог
	1815,2
	2289

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1845,0
	245

	Налог на имущество физических лиц
	88,0
	2.7

	Земельный налог
	1757,0
	243

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	4,5
	3,6

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	29,6
	21,9

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной
платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе   казенных)
	29,6
	21,9

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0
	0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	0
	0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6703
	4829

	Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
	6703
	4829

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	5603
	4768

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации
	102
	60

	Иные межбюджетные трансферты
	997
	0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	10639
	7653

	РАСХОДЫ
	11139
	6404

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	6271
	3735

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5757
	3598

	Другие общегосударственные вопросы
	396
	137

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	102
	60

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	102
	60,0

	Национальная экономика
	997,2
	0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	997,2
	0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1352
	979

	ОБРАЗОВАНИЕ
	17,0
	10,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	17,0
	10,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	5,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	5,0
	0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2085
	1414

	Культура
	2085
	1414

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1,1
	1,1

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	0,9
	0,9

	ИТОГО РАСХОДОВ
	11139
	6404

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	500
	1249

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	500
	  1249

	Изменение остатков средств бюджетов
	 500
	 1249

Приложение 2
к постановлению
Администрации
Зеленовского сельского поселения
от 05.10.2022 N 75
Сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных бюджетных учреждений Зеленовского сельского поселения с указанием фактических затрат на их денежное содержание по состоянию на 01.10.2022г.
Сведения подготовлены в соответствие со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации».
Администрация Зеленовского сельского поселения сообщает, что по состоянию на 01.10.2022г. среднесписочная численность муниципальных служащих Зеленовского сельского поселения составила 7 человек. Фактические затраты на их денежное содержание за 3 квартал 2022 года составили    2899.0 рублей.
Среднесписочная численность работников муниципальных бюджетных учреждений Зеленовского сельского поселения составила 5 человека. Фактические затраты на их денежное содержание за 3 квартал 2022 года составили 1018,6тыс. рублей.
Глава Администрации
Зеленовского сельского поселения

Т.И. Обухова